
Kirkekl    kken
Kirkeblad for Ledøje-Smørum Pastorat

oktober-november-december 2024



2 3

Så går året på hæld, og vi kan se tilbage 
på et travlt og spændende år i Ledø-
je-Smørum Kirker, hvor især menigheds-
rådsvalget har fyldt. Vi kan desværre ikke 
offentliggøre resultatet af valgforsam-
lingen den 17. september, da det ikke er 
afholdt ved redaktionens slutning. Men 
det har som sagt været et spændende år 
med mange gode oplevelser i Kirker og 
Konfirmandhus.

Udover vores faste arrangementer og 
aktiviteter har vi i september afholdt den 
første “solsikkegudstjeneste”, der er særligt 
tilrettelagt for børn og unge med særli-
ge behov, og 15. december afholder vi i 
Ledøje Kirke jule-solsikkegudstjeneste. 

Herudover har vi fået godt gang i Sal-
meskolen, hvor vi i Ledøje Kirke synger 
udvalgte salmer, hører om deres musikal-
ske kendetegn og overvejelser, teologien 
bag og selvfølgelig synger af hjertets lyst. 

Også studiekredsen “De største spørgs-
mål” i Ledøje Kirke har samlet en god 
skare til spændende diskussioner om tro 
og liv. Og så har vi i årets løb også afholdt 
en række spændende koncerter både 
med vores egne organister og med navne 
udefra.

Som nævnt har vi haft menighedsrådsvalg 
og valgt et nyt menighedsråd, der træder 
sammen første gang ved det nye kirkeårs 
begyndelse 1. søndag i advent, og der 
bliver nok at tage fat på for de nye med-
lemmer. Efter at vi de seneste år har fået 
udvidet Konfirmandhuset, lagt ny tag, 

etableret ny handicap-venlig adgang, ret-
ter vi nu vores fokus mod bæredygtighed 
og energibesparende foranstaltninger i 
såvel Konfirmandhus som kirker.

Til slut skal lyde en stor tak til de menig-
hedsrådsmedlemmer, der nu udtræder, 
nogle efter én periode og andre efter 
mange års tjenester for vores to sognes 
menigheder. Vi er glade for de timer, I har 
lagt i arbejdet for Kirken. Ligeledes tak 
til vores personale for opbakning til gen-
nemførelsen af vores arrangementer og de 
mange andre aktiviteter, vi har haft.

Med ønsket om et godt efterår og en glæ-
delig jul.

På gensyn i det nye menighedsråd.

Søren Slotsaa 
Fmd. f. Ledøje-Smørum Menighedsråd

   

Præsterne

Edith Thingstrup, sognepræst, kbf.
Telefon: 2170 5020 (fredag er fridag)
E-mail: ehta@km.dk 

Mads Weng, sognepræst
Telefon: 2334 0621 (mandag er fridag)
E-mail: mpw@km.dk

Peter Otken, sognepræst
Telefon: 4412 7978 (mandag er fridag)
E-mail: otk@km.dk

Brian K. Schønberg, sognepræst og  
daglig leder.	
Telefon: 2974 5221 (mandag er fridag)
E-mail: brks@km.dk

Kirkekontoret 

Åbent for personlig og telefonisk henven-
delse mandag-fredag kl. 9-13.
Telefon: 4465 1179
E-mail: kirkekontor@lskirker.dk
Adresse: Flodvej 73 E, 2765 Smørum

Kirkegårdene

Tlf.: 4497 1733 
E-mail: kirkegaard@lskirker.dk
Smørum Kirke, Kirkevangen 4, 2765 Sm.
Ledøje Kirke, Kirkevej 6, 2765 Smørum

Menighedsrådet

Søren Slotsaa, menighedsrådsformand
Telefon: 4027 2111
E-mail: soeren@slotsaa.dk

Bent Ravn, næstformand 
Telefon: 4034 3435 
E-mail: bent.ravn@hotmail.com

Lars Friis, kirkeværge
Telefon: 2271 9599
friis@ledoeje.dk

_______________________________

Kirkeklokken udgives af  
Ledøje-Smørum Menighedsråd

Ansvarshavende redaktør:  
Brian K. Schønberg
Layout:  
Martin Savery, Marusa Design

Deadline for næste nummer: 
1. december 2024

Har du lyst til at lære mere om kirke og 
kristendom, kan du besøge vores præsters 
medier:
Pastor Mads Weng har en podcast: 
“Den teologiske tyv”. 
Pastor Brian Schønberg har bloggen: 
pastorschoenberg.com

Kirkeklokken husstandsomdeles i  
Ledøje og Smørum sogne.

Kirkernes hjemmeside: 
lskirker.dk

_______________________________

Forside: Smørum Kirke

Formandens klumme
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Mandag den 18. november, kl. 13

Troen, ordet, kroppen og 
sangen

Thomas Ulrik Larsen, der er 
cand. mag. i musikvidenskab 
og pædagogik med speciale i 
rockmusikanalyse og rockhi-
storie, fortæller om Leonard 
Cohen. 

Canadiske Leonard Cohen (1934-2016) 
var en sangskrivernes sangskriver, som 
slog bro mellem litteratur, religion, erotik, 
pop og folkemusik fra store dele af ver-
den. Tilmelding www.lskirker.dk  
Billetter tjekkes ved indgangen. 

Mandag den 2. december, kl. 13

John Mogensen

Jesper Søgårds fortolkning af “John 
Mogensen” – med ledsagelse af organisten 
ved Smørum Kirke Christian Dahlberg. 

John Mogensen blev født i 1928 og star-
tede i sangkvartetten Blue Boys i 1952, 
men dannede i 1956 Four Jacks sammen 
med Poul Rudi, Otto Brandenburg, Bent 
Werther. 

John Mogensen oplevede efterfølgende 
en nedtur og måtte tage mange mindre 
spillejobs. 

I 1971 udgav han singlen “Der er noget 
galt i Danmark”, der blev starten på en 
succesfuld solokarriere. Tilmelding www.
lskirker.dk. Billetter tjekkes ved indgangen.

Kristen Filmklub
Kristen Filmklub viser dokumentar- og 
spillefilm med et kristent tema. Vi viser 
film i Konfirmandhuset, Flodvej 73E, den 
sidste torsdag i måneden kl. 9.00. 

Inden filmen går i gang, er der en  
kort introduktion. Vi serverer en kop 
kaffe og lidt at spise til filmen. 

Det koster kr. 25,- pr.  
halvår at være medlem af 
Filmklubben.

Kommende film:

31. oktober – De ti Bud – Den episke 
historie om Moses.

28. november – Et Juleeventyr – Charles 
Dickens tidløse fortælling om, hvordan 
gnieren Scrooge hjemsøges af fortidens, 
nutiden og fremtidens ånder.

Børnefilmklub 

Søndag den 17. november blænder Bør-
nefilmklubben op for “Stjernen – Histo­
rien om den første jul nogensinde”. 

Det sker i Konfirmandhuset klokken 
14.00-16.00 – og det er gratis.

Et målrettet æsel, et tappert får, en stolt 
due og tre spøgefulde kameler følger en 
funklende stjerne, der fører dem til føds-
len af Guds søn.

Kom og hyg dig med os andre. Undervejs 
vanker der lækre snacks og drikkevarer.

Mandag d. 7. oktober, kl. 13

Kontrafaktisk historie­
fortælling

Kontrafaktisk historiefortælling med Phi-
lip Sparholt. 

Kunne krige være undgået, og hvad lå der 
egentligt bag salget af De vestindiske øer? 

Historieskrivningen om Danmark – og 
om afståelsen af de tabte landområder.

Mandag den 21. oktober, kl. 13

August og Marie

Forfatter og journalist Hanne Sindbæk har 
flere anmelderroste biografier bag sig. 

Den fascineren-
de historie om 
dansk viden-
skabs absolutte 
powerpar. 
Nobelpristageren August Krogh og hans 
hustru Marie Krogh, der ændrede Dan-
markshistorien, da de i 1922 gik i land 
fra Amerikadamperen Hellig Olav med 
opskriften på insulin og eneretten til at 
producere den i Skandinavien.

Det blev starten på landets mest værdi-
fulde virksomhed Novo og ikke mindst 
et nyt liv for tusindvis af mennesker med 
diabetes. 

Mandag den 4. november, kl. 13

Mennesket H.C. Andersen

Fhv. skoleinspektør Johnnie Pedersen, Søa-
gerskolen, fortæller “Om mennesket H.C. 
Andersen”. 

Hvorfor blev H.C. 
Andersen verdensbe-
rømt? 

Den mest verdens-
berømte dansker 
blev berømt efter at 
have skrevet nogle 
eventyr.

Akademiet
Akademiet er for alle, der vil høre spændende foredrag indenfor en bred vifte af emner. 
Tilbring en hyggelig mandag eftermiddag kl. 13-15.30 i Konfirmandhuset, Flodvej 73E. 

Alle er velkomne. Gratis adgang. Tilmelding via lskirker.dk eller kirkekontoret. 



6 7

Fra kl. 13.30 —15.00 
Vi mødes i Caféen 

Kommende datoer: 

8. oktober 2024
12. november 2024

Beboere og pårørende, samt frivillige kræfter er altid velkomne.

Flodvej 73E 

18. november 2024

Vises en smuk fortælling i 
fornem balance mellem  

tragedie og komedie 

”The Miracle Club” Ekstra - 25. november 2024 

Vises efterfølgeren til Konge-
kabalen fra 2004 

”Mørkeland” 

21. oktober 2024

Vises filmen om  
Tove Ditlevsen  

”Toves værelse” 

Morgenbøn i Ledøje 

Hver tirsdag morgen 
er der morgenbøn i 
overkirken i Ledøje 
Kirke kl. 08:30.

Kan du også have 
lyst til en pause fra 
hverdagens gode, 
men hektiske tempo? 

Trænger du til at stoppe op og mærke 
roen falde over dig? Overkirken i Ledøje 
sætter rammen for, at vi i fred og ro har 
mulighed for bøn og kontemplation og 
høre kommende søndags evangelium, 
som vi kan grunde over. 

Sognepræst Mads Weng leder bønnen.

Sjælesorg 

Tal med præsten om det, der tynger. 

Alle mennesker vil i løbet af deres liv 
opleve modgang og svære perioder, 
måske i forbindelse med dødsfald, skils-
misse, kærestesorger, problemer i hjem-
met eller andet.

Uanset hvad dit problem er eller, hvor 
gammel du er, kan du altid kontakte en 
præst, hvis du ønsker en fortrolig snak, 
om det, der tynger eller nager. Præsten 
har tavshedspligt, hvilket vil sige, at du er 
sikret fortrolighed.

Du finder kontaktoplysninger på præster-
ne forrest i bladet.

 

Flodvej 73E 

Sæt kryds i kalenderen: 

10. oktober 

24. oktober 

14. november 

 28. november  
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Den danske søndagsgudstjeneste er utæn-
kelig uden salmesang. At synge salmer er 
den vigtigste måde, som menigheden del-
tager aktivt i gudstjenesten på. Gudstjene-
sten, som vi kender den i Danmark, ville 
også være utænkelig uden vores fire store 
salmedigtere Kingo, Brorson, Grundtvig 
og Ingemann. Men sådan har det ikke 
altid været. Salmer på nationalsproget og 
at menigheden synger med på salmer-
ne stammer fra reformationen. Martin 
Luther og hans medreformatorer afskaffe-
de messesangen på latin. Men hvad skulle 
man så synge i kirkerne? Det var nødven-
digt at skrive nye salmer, i første omgang 
på tysk og senere på dansk, fransk osv. 
Hvem skulle skrive dem? Luther og hans 
kollegaer måtte selv tage opgaven på sig. 
Og det gjorde de så. Og i år er det præcis 
500 år siden, at de første evangeliske sal-
mebøger udkom på tryk.

Luther gør en fuldhjertet indsats og skri-
ver selv omkring 40 salmer. De første fire 
blev trykt i den såkaldte Actliederbuch 
(“Ottesangsbogen”). Det var en meget 
beskeden tryksag, for den indeholdt, som 
navnet antyder, kun otte salmer. En af 
dem var Nu fryde sig hver kristen mand 
(i dag nr. 487 i Den Danske Salmebog 
(DDS)). En anden var Af dybsens nød 
(DDS 496), der lige som flere andre af de 
første salmer er en gendigtning af en sal-
me fra Salmernes Bog i Det Gl. Testamen-
te (Sl. 130). En tredje salme fra bogen var 
Guds søn kom ned fra Himmerig af Paul 
Speratus (1484-1551), som også stadig 
kan findes i vores salmebog (DDS 488). 
På titelbladet står der, at bogen er trykt i 
Wittenberg, men i virkeligheden blev den 
trykt i Nürnberg. Flere steder var Luthers 
tyske bibeloversættelse blevet forbudt af 
de fyrster, som fortsat støttede den katol-
ske kirke. Hvis bogen skulle blive beslag-
lagt og brændt, så var det klogt at kaste 

Præsten skriver

To oversete jubilæer?
Af sognepræst Peter Otken

Martin  
Luther  
ca. 1525. 
Maleri af  
Lucas  
Cranach.

Titelbladet  
til Achtlieder-
buch 1524.

et røgslør ud, med hensyn til præcis hvor 
den var blevet trykt.

Samme år udkom i Erfurt den noget mere 
omfattende Erfurter Enchiridion (Enchi-
ridion er græsk og betyder “lille hånd-
bog”). Den indeholdt i alt 26 salmer, bl.a. 
18 salmer af Luther inkl. julesalmen Lovet 
være du, Jesus Krist (DDS 108). En kvin-
delig salmedigter, Elisabeth Cruciger (ca. 
1500-35), fik også en salme med i denne 
bog. Hendes salme har desværre ikke 
overlevet til vore dages danske salmebog. 

De lutherske salmer, der forklarer, hvor-
dan mennesker bliver frelst ved Guds 
kærlighed uden vores egen indsats, er 
blandt de fineste juveler i det evange-
lisk-lutherske skatkammer. Men 200 år 
senere var man ved at være trætte af de 
gamle salmer med deres gammeldags 
og svære ord. Man ville have moderne 
salmer til moderne mennesker, som talte 
mere til følelserne og var lettere at synge 
og forstå. Det resulterede selvfølgelig også 
i en modbevægelse, der ville holde fast 
i “de gode gamle salmer” og deres gen-
nemarbejdede teologi. I begyndelsen af 
1700-tallet måtte de teologer, der holdt af 
de gamle salmer, derfor på banen for at 
sikre, at Luthers salmer og deres gode teo-
logi ikke røg ud med badevandet. Et red-
skab hertil var at skrive salmebogskom-
mentarer, hvor de svære ord og den nogle 
gange lige så svære teologi blev skåret ud 
i pap. Hymnologien eller videnskaben 
om salmeskrivning blev født ud af denne 
kulturkamp. 200-året for udgivelsen af 
de første salmebøger i 1524 var en god 
anledning til at slå et slag for de gamle 
salmer. Man ved, at både i Magdeburg og 
i Hannover blev der holdt festligheder i 
1724 i anledning af 200-årsjubilæet. 

Den svenske ærkebiskop Nathan Söder-
blom (1866-1931) har kaldt komponisten 
Johann Sebastian Bach (1685-1750) for 
“den 5. evangelist”. Dermed mente han, 
at Bachs musik forkynder Evangeliet lige 
så “rent og purt”, sådan som der står i 
præsteløftet, at præsten skal anstrenge 
sig for at gøre. Bach blev i 1723 ansat 
som leder af kirkemusikken i Leipzigs 
to store hovedkirker. Hans opgave var til 
hver søndag at skrive et musikstykke, en 
kirkekantate, over søndagens Evangelium. 
Stykket blev opført ved gudstjenesten lige 
efter præstens prædiken. I 1724 valgte 
Bach at skrive alle sine kantater over sal-
mer, den såkaldte “koralkantateårgang” 
(på tysk hedder en salme en koral). Til de 
40 kantater, som han skrev til søndagene 
i 1724 og 1725 valgte Bach som altover-
vejende hovedregel en “gammel” salme 
fra 1500- eller 1600-tallet. Otte eller 20% 
af de 40 kantater er skrevet over salmer af 
Martin Luther. I 2024 kan vi således fejre 
både 500-året for udgivelsen af de første 
evangeliske salmebøger og 300-året for 
Bachs koralkantateårgang, som nok er 
den del af hans musikalske arv, hvor han 
forkynder Evangeliet allermest “rent og 
purt”.

Johann  
Sebastian 
Bach, 1748.
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Solsikke-gudstjeneste

Den 15. december fejrer vi jule-solsikke-
gudstjenester for børn og unge med særli-
ge behov i Ledøje Kirke. Men du behøver 
ikke bo i sognene for at deltage alle er 
velkomne.

Solsikkegudstjenesten er specielt tilrette-
lagt efter børnene og de unge med særlige 
behov, med ekko-bønner, hvor præsten 
siger bønnerne og man gentager, en for-
tælling, dejlig musik og et rart og inklu-
derende miljø. 

Netop fordi den er tilrettelagt efter børn 
og unge begynder den kl. 13.00 – altså 
efter den almindelige højmesse.

Ledøje Kirke er ikke helt som andre kir-
ker i landet – den er helt speciel (hvilket 
gør den ekstra dejlig at være i) – der er 
ikke bare en kirke – men to kirker oven 
på hinanden. Så har man brug for en pau-
se eller er man bare nysgerrig, kan man 
gå op i ’overkirken’ 

Efter gudstjenesten er der æbleskiver og 
saftevand eller kaffe.

Vi glæder os til at se dig.

Pastor Brian K. Schønberg

Kvindekredsen 

Kvindekredsen ønsker at skabe et varmt 
miljø for kvinder i alle aldre i et kirkeligt 
fællesskab.

Alle møder afholdes torsdage i tidsrum-
met kl. 10-12 i Konfirmandhuset, Flodvej 
73E, Smørum.

Vi begynder altid med en kort andagt og en 
sang. Efter foredraget nyder vi kaffe/te og 
kage. 

Alle interesserede er meget velkomne.

Yderligere oplysninger kan fås ved hen-
vendelse til:
Kirsten Møberg, tlf. 2878 6783
Vibeke Christensen, tlf. 2659 9714
Anne Grethe Strømme, tlf. 2836 1455

Kommende datoer:

3. oktober:
Pilgrimspræst Birgit Berggrensson for­
tæller om Kristuskransen.

7. november: 
Vi synger med Birte Kristiansen.

5. december: 
Julehygge ved Kirsten Møberg.

9. januar: 
Jørgen Sejergaard fortæller om Arme­
nien.

Ledøje Kirke er en vejkirke  
Kirken er åben for besøgende alle dage mellem kl. 8 og 16.

Nørklecaféen

Vi syr og strikker, blandt andet dåbsklude, 
som er en gave fra kirken til dåbsforæl-
drene.

Nogle fremstiller små huer til nyfødte 
børn på Rigshospitalet.

Andre fremstiller patchwork arbejder, syr, 
hækler eller broderer mindre ting, der 
kan sælges.

Alt, hvad vi fremstiller, forsøger vi at sæl-
ge i vores lille bod på 1.sal.

Desuden hygger vi os med fællessang fra 
Højskole Sangbogen, snakker, drikker 
kaffe og lytter til oplæsning.

Er du interesseret i fællesskabet? Så er du 
meget velkommen til at være med.

Vi mødes i Konfirmandhuset hver anden 
mandag fra kl. 13.00 til 16.00. I 4. kvartal 
er det følgende mandage:

Kommende datoer:
14. oktober, 11. november, 25. november.

Yderligere oplysninger kan fås ved hen-
vendelse til: 
Kirsten Møberg        	 tlf. 2878 6783
Vibeke Christensen      	 tlf. 2659 9714
Anne Grethe Strømme 	 tlf. 2836 1455

Salmeblokfløjte

Kirkernes tilbud til børn og unge om 
undervisning i at spille Salmeblokfløjte er 
kommet godt i gang. Men der er stadig 
plads til flere. 

Alle børn fra 2. klasse og opefter – både 
begyndere og fortsættere – inviteres til at 
gå til Salmeblokfløjte i Konfirmandhuset.

Det sker hver tirsdag fra klokken 14.00 – 
vi følger skolernes feriekalender.

Tilbuddet er gratis. Lærer er Inger Eibye.
Tilmelding: kirkekontor@lskirker.dk

Salmeskole

Syng og bliv klogere på den danske sal-
meskat. 

I Ledøje Kirke afholder vi i efteråret 
Salmeskole! Vi dykker ned i de danske 
salmer og spørger; hvad er historien bag 
salmen, hvordan skal den forstås, hvilke 
musikalske greb og tanker gør sig gæl-
dende og ikke mindst synger vi salmerne 
sammen.

Vores organist Ole Schouboe fortæller om 
musik og komposition, vores kirkesan-
gerinde Ingrid Ramnefjell giver råd til, 
hvordan vi bruger vores stemmer bedst 
og pastor Brian Schønberg fortæller om 
historien og teologien bag salmerne.

2. oktober, 6. november og 4. december.
Alle dage kl. 19.00
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Fællessang på 
Porsebakken

Syng med os hver onsdag kl. 10.30 i cafeen 
på Porsebakken, Nybøllevej 11A. 
 
Vi synger salmer og sange sammen, hører 
et stykke fra Bibelen og hygger os med 
kaffe og kage. Alle er velkomne. 

Datoer:
	 2. oktober med børn kl. 10.00! 
	 9. oktober kl. 10.30
	16. oktober kl. 10.30
	23. oktober kl. 10.30
	30. oktober kl. 10.30
	 6. november med børn kl. 10.00!
	13. november kl. 10.30
	20. november kl. 10.30
	27. november kl. 10.30
	 4. december med børn kl. 10.00!
	11. december kl. 10.30
	18. december kl. 10.30
	24. december julegudstj. kl. 10.00

Fællessang med børn
på Porsebakken

Syng børnesange og salmer med os hver 
den 1. onsdag i måneden kl. 10.00 i cafe-
en på Porsebakken, Nybøllevej 11A.

Alle er velkomne til at deltage med deres 
små børn.

Datoer:
	 2. oktober
	 6. november
	 4. december

Onsdag den 30. oktober kl. 19.00 samles 
vi – traditionen tro – i Konfirmandhuset 
en aften i Spil Dansk-ugen.

I år vil vi hylde Willy Egemose med de 
80 år den 1. maj 2024 og Lisbeth Sme-
degaard Andersen med de 90 år den 30. 
september 2024. 

Vi skal swinge med på Willy Egemoses 
melodier og nyde Lisbeth Smedegaard 
Andersens smukke lyrik.

Der vil være en forfriskning i pausen.

Kom og syng med kirkesanger Merete 
Sand og organist Christian Dahlberg.

Fællessang i Spil Dansk-ugen

Babysalmesang i 
Smørum Kirke

Kom og vær med til en sansestimulerende 
oplevelse med din baby, når vi synger og 
leger med de mindste. Vores organist Ole 
Schousboe spiller og kirkesanger Ingrid 
Ramnefjell synger for og med jer og jeres 
børn, imens vi vugger, laver fagter, bevæ-
ger os og danser med de små.

Bagefter vil der være tid til snak og hygge 
med de andre forældre over en kop kaffe/te.

Torsdage fra kl. 10.00-12.00
Oktober: 3., 10., 24., 31.
November: 7., 14., 21., 28.
December: 5. og 12.
Januar: 9. (2025)

Koret Sangtus
Sangtus er et kor der mødes torsdag hver 
14. dag klokken 16.00-17.30 i Konfir-
mandhuset i Smørum. Vi synger salmer 
højskolesange, korsatser, rytmiske såvel 
som klassiske, og har det vældig hyggeligt. 
Hvis du tænker, det er noget for dig, er du 
velkommen til at kontakte korets dirigent 
Ole Schousboe tlf. 2720 1872 eller se på 
kirkens hjemmeside. Vi glæder os til at 
se dig.

Med på Noderne

Koret “Med på noderne” består af orga-
nist og korleder Christian Dahlberg og 
13-15 voksne piger i alderen 35-55 år, der 
synger sammen.

Vi synger rytmisk og klassisk kirkemusik 
og alt fra popsange til viser. Vi synger 
flerstemmigt og er seriøse med det, vi 
laver, men har det også sjovt, og vi får gri-
net en masse!

“Med på Noderne” øver cirka en gang om 
ugen og deltager også i musikalske guds-
tjenester, koncerter og andet.

Vi øver i Konfirmandhuset, onsdage kl. 
19.00 - 21.15.

Kontakt Christian Dahlberg på e-mail 
christian@dahlbergmusic.dk for yderlige-
re information.

Jule-fællessang

Kom til festlig 
jule-fællessang 
i Konfirmand-
huset torsdag 
den 5. december 
klokken 12.

Her vil organist Ole Schousboe under-
holde på klaveret. Vi skal have julequiz, 
synge julesalmer og have æbleskiver og 
gløgg. Der er gratis adgang.
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Bibelstudiekreds

Har du lyst til at lære Bibelen nærmere at 
kende, så er Bibelstudiekredsen noget for 
dig. I et uhøjtideligt, uformelt og afslappet 
fællesskab, hvor intet spørgsmål er for 
stort eller forkert at stille, dykker vi ned 
i Bibelens forunderlige verden. Vi læser 
teksterne og får med hjælp fra kommen-
tarer, leksika og atlas et indblik i de bibel-
ske beretningers samtid for at forstå dem 
endnu bedre.

Du behøver ikke have nogen forkund-
skaber, ligesom du heller ikke behøver at 
være troende, måske er du bare nysger-
rig – alle er velkomne. Vi mødes ca. hver 
anden onsdag kl. 09:00, slutter af med 
kaffe og er færdige kl. 11.00.

Alle kan være med. Vi har bibler til dem, 
der ikke har. Deltagelse er gratis, og til-
melding er ikke nødvendig.

Evt. yderligere information kan fås ved 
henvendelse til pastor Brian Schønberg, 
på telefon 2974 5221 eller brks@km.dk
Kommende datoer:

Følgende onsdage:
	 9. og 23. oktober
	 6. og 20. november
	 4. december

_____________________________

Anonyme Alkoholikere

AA møder hver onsdag kl. 20-ca. 21 i 
Konfirmandhuset i Smørum, Flodvej 73E.

For alle der ønsker at blive deres alko-
holproblem kvit, eller ønsker at fastholde 
ædrueligheden. 3. onsdag i måneden er 
mødet åbent for alle interesserede, altså 
også for pårørende og andre.

Tilmelding ikke nødvendig. Der betales 
ikke kontingent, kun helt frivillige bidrag. 
Møderne finder sted i Sofagruppen i 
underetagen. Under trappen. Tag evt. ele-
vatoren ned.

AA Telefonvagten i Danmark:
70 10 12 24
Alle ugens dage kl. 8-24
E-mailvagt:
aa@anonyme-alkoholikere.dk

Alle henvendelser besvares af ædru alko-
holikere. www.anonyme-alkoholikere.dk

_____________________________

Kunne du tænke dig at høre om nye 
tiltag og arrangementer i Ledøje Kirke? 

Så send en e-mail til  
kirkekontor@lskirker.dk

Lea HaveLund Trio

Smukke toner lyder, når Lea Havelund 
Trio optræder ved en koncert i Smørum 
Kirke torsdag den 10. okt. klokken 19.00.
 

Trioen består af cellisten, komponisten og 
sangerinden Lea Havelund, Lars Emil Riis 
på klaver og Mikkel Schnettler på percus-
sion, og de spiller Leas kompositioner fra 
det anmelderroste debutalbum: “Ventede 
Ven,” som blev udgivet i januar 2023. 
Desuden spiller trioen endnu nyere musik 
komponeret af Lea Havelund, hvis værker 
spænder genremæssigt bredt og indehol-
der blandt andet nordisk folk, jazz, tango, 
klassiske elementer m. m.

Der er gratis adgang.

Julekoncert i 
Ledøje Kirke

Fredag den 13. december klokken 19.00 
er der cello-julekoncert i Ledøje Kirke. 

Kom og hør 12 cellister spille solo og i 
ensembler, hvor musikken vil være jule-
musik og mere julemusik! Ledøje Kirke 
er måske ikke det mest praktiske sted at 
holde koncert, men stemningen er unik, 
så vel mødt.

Organist Ole Schousboe medvirker på 
klaveret. 

Der er gratis adgang.

De ni læsninger i Ledøje Kirke

Den 18. december kl. 19.00 synger vi julen 
ind i Ledøje Kirke med “De ni læsninger”.

Gennem fælles salmesang, korsang og 
læsere fra menigheden, der læser udvalgte 
tekststykker op fra Bibelen, tages vi med 
på rejsen gennem Frelseshistorien; fra ver-
dens skabelse over menneskets fald til Jesu 
Kristi fødsel.



Gudstjenester i Ledøje og Smørum Kirker
		  Dagens navn	 Tid	 Ledøje Kirke	 Tid	 Smørum Kirke
	 6. oktober	 19.s.e. Trinitatis	 10:30	 Brian Schønberg	 10:30	 Edith Thingstrup
	 13. oktober	 20.s.e. Trinitatis	 10:30	 Mads Weng	 10:30	 Peter Otken
	 20. oktober	 21.s.e. Trinitatis	 10:30	 Brian Schønberg	 10:30	 Edith Thingstrup
	 27. oktober	 22.s.e. Trinitatis 	 10:30	 Mads Weng	 10:30	 Peter Otken
	 3. november	 23.s.e. Tri./AlleHlg. 	 17:00	 Brian Schønberg	 16:00	 Edith Thingstrup
	 –	 – 	 –		  19:00	 Edith Thingstrup
					     (for Hospice Søndergård)
	 10. november	 24.s.e. Tri./AlleHlg.	 10:30	 Mads Weng	 10:30	 Peter Otken
	 17. november	 25.s.e. Trinitatis 	 10:30	 Brian K. Schønberg	 10:30	 Edith Thingstrup
	 24. november	 Sidste s. i kirkeåret 	 10:30	 Mads Weng	 10:30	 Peter Otken
	 1. december	 1.s. i advent	 10:30	 Brian K. Schønberg	 10:30	 Edith Thingstrup
	 8. december	 2.s. i advent	 10:30	 Mads Weng	 10:30	 Peter Otken
	 15. december	 3.s. i advent 	 10:30	 Brian K. Schønberg	 10:30	 Edith Thingstrup
	 –	 Solsikkegudstjen.	 13:00	 Brian K. Schønberg
	 18. december	 De ni læsninger 	 19:00	 Brian K. Schønberg	 –	 –
	 22. december	 4.s. i advent	 10:30	 Mads Weng	 10:30	 Peter Otken
	 24. december	 Juleaften 
		  Familiegudstjeneste	 12:00	 Mads Weng	 12:00	 Peter Otken
		  Julegudstjeneste	 13:30	 Brian K. Schønberg	 13:30	 Peter Otken
		  Julegudstjeneste	 15:00	 Brian K. Schønberg	 15:00	 Edith Thingstrup
	 25. december	 Juledag	 10:30	 Brian K. Schønberg	 10:30	 Edith Thingstrup
	 29. december	 Julesøndag 	 10:30	 Mads Weng	 10:30	 Peter Otken
	 31. december	 Nytår	 15:00	 Brian K. Schønberg	 – 	 –
	 1. januar	 Nytårsdag 	 –	 –	 16:00	 Edith Thingstrup
	 5. januar	 Helligtrekonger	 10:30	 Mads Weng	 10:30	 Peter Otken
	 12. januar	 1.s.e. Helligtrekonger	10:30	 Brian K. Schønberg	 10:30	 Edith Thingstrup

Der er mange, der gerne vil lægge en ind-
sats i arbejdet for deres lokale kirker. Men 
når man har mange frivillige hænder, har 
man også brug for at organisere det. 
Derfor har vi skabt Frivillighedssamfun-
det ved Ledøje-Smørum Kirker, hvor vi 
samler alle de gode kræfter i vores sogne. 
Uanset om du kun er interesseret i at bage 
nogle boller en gang i mellem, dele kirke-
bladet ud på din vej, eller du vil kaste dig 
over større heldagsarrangementer, så har 

vi brug for dig. Vi holder to møder om 
året, hvor vi hygger med kage og kaffe og 
vender jeres idéer til arrangementer og 
planlægger den kommende periode.
Alle er velkomne!

Vil du vide mere, kan du kontakte:
Pastor Mads Weng på telefon. 2334 0621 
eller mpw@km.dk
Pastor Brian K. Schønberg på telefon 
2974 5221 eller brks@km.dk

Frivillighedssamfundet ved ls-kirker


